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Kapitel 36, Ya Sin

Beskrivning:
En kort kommentar till kapitel 36 i Koranen. Detta kapitel uppmanar oss
att tänka bortom det jordiska livet och påminner oss om det kommande
livet, Guds makt och konsekvenserna av våra handlingar.

Inledning
Det trettiosjätte kapitlet i Koranen heter Ya Sin. Det är uppkallat efter de
två första bokstäverna i kapitlet, ”ya” och ”sin” (uttalas seen). Dessa kan
inte översättas och lämnas alltid oöversatta. Kapitlet består av 83 verser
och uppenbarades i Mekka. Liksom alla mekkaniska kapitel fokuserar det
främst på tron på Guds enhet och konsekvenserna av att tro eller förneka
denna grundläggande princip. Kapitlet Ya Sin har många korta verser och
dess recitation med pauser är mycket känsloladdad.

Verserna 1–12 Koranens uppenbarelse är en varning till
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mänskligheten

Gud svär vid den visa Koranen att profeten Muhammed, må Guds nåd och
välsignelser vara över honom, är en sändebud på den raka vägen, sänd för
att varna dem som är omedvetna. Koranen är full av visdom, och de som
inte följer dess vägledning är olyckliga. Endast de som tror på Gud och
fruktar Hans straff tar varningen på allvar. Gud håller en tydlig bokföring
över allt.

Verserna 13–29 Exemplet med de tre sändebuden

Profeten Muhammed får höra att varna folket med exemplet om tre
sändebud. Två sändes först, och sedan en tredje för att stärka dem, men
folket vägrade ändå tro. Sändebuden avslöjade sig och varnade, men
kallades lögnare och hotades med stening. En man kom springande från
stadens andra sida och vädjade: ”Lyssna, de begär ingen belöning.” Han
blev dödad av de otroende och fann sig plötsligt i paradiset. Han önskade
att folket visste om Guds förlåtelse och barmhärtighet. Gud sände ingen
armé mot folket, utan endast en himmelsk stöt, och de föll livlösa.

Verserna 30–40 De som förnekar uppståndelsen ser inte
tecknen

Ve över människan, säger Gud, de hånar sändebuden och ser inte hur
många generationer som redan har gått under. Ingen av dem ska
återvända till världen, men alla ska återvända för att stå inför Gud. De
förnekar uppståndelsen, men tecknen finns överallt. Gud ger liv åt den
döda jorden, frambringar grödor och källor av vatten. De har inte själva
skapat detta, så varför är de inte tacksamma? All ära till Gud som skapat
allt i par, människan själv och mycket annat som människan inte känner
till. Gud låter dagen övergå i natt och natten i dag. Solen följer sin bana
och månen växer och avtar enligt Guds befallning. Solen når inte månen
och natten överträder inte dagen – allt löper enligt Guds bestämda
ordning.
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Verserna 41–51 Påminnelser och varningar

Gud påminner om floden och hur våra förfäder räddades i arken. Han
fortsätter att skapa medel för att färdas över havet, men om Han ville
skulle människan drunkna och ingen skulle kunna rädda dem, utom som
en barmhärtighet från Gud. Vi varnas för att vara medvetna om vad som
ligger framför oss och bakom oss – vårt liv här och vårt liv i det
kommande. Tecknen kommer, men de otroende vänder sig bort. När de
uppmanas att ge av det Gud har skänkt dem hånar de och säger: ”Varför
ska vi föda dem som Gud själv kunde försörja?” De frågar hånfullt när
uppståndelsen ska ske. Men en enda stöt ska drabba dem medan de
fortfarande tvistar. Sedan ska basunen blåsas som tecken på
uppståndelsen.

Verserna 52–58 En scen från Uppståndelsens dag

Människorna ska säga: ”Vem har väckt oss från vår viloplats?” (graven).
De ska få höra: ”Detta är löftet från den Nåderike, det som sändebuden
varnade för.” Det ska ske med en enda stöt, och hela mänskligheten ska
stå inför Gud. Ingen ska behandlas orättvist, alla ska få sin lön för sina
gärningar. Paradisets folk ska belönas rikligt, tillsammans med sina makar
på soffor i skuggan. De ska ha frukter och allt de önskar. Deras Herre ska
hälsa dem med fred.

Verserna 59–65 Gud talar till de otroende

Gud ska säga: ”Stå åt sidan, ni brottslingar.” De ska skiljas från de
troende. Gud säger: ”Sa jag inte till er, Adams barn, att ni inte ska dyrka
Satan – han är en klar fiende för er – utan dyrka Mig? Detta är den raka
vägen.” Satan har lett många vilse, kunde ni inte förstå? De otroende ska
beordras in i Elden för att de förnekade och vägrade lyda. Gud ska
försegla deras munnar, men deras händer och fötter ska vittna mot dem.

Verserna 66–76 Koranen är en varning, en måttstock mellan
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rätt och fel

Gud kunde ha lämnat människan utan vägledning, men av Sin
barmhärtighet gjorde Han inte det. Han kunde ha lämnat dem blinda eller
orörliga, men Han gjorde det inte. Profeten Muhammed är ingen poet; han
fick inte poesi utan en klar vägledande bok – Koranen. Den är en varning,
så att Guds dom kan ske enligt den. Gud påminner om en av Sina gåvor:
boskapen. Den är till för människans nytta – som transport, föda, mjölk
och andra fördelar. Men istället för att tacka Gud dyrkar de otroende andra
gudar som inte kan hjälpa dem. Gud säger till profeten att inte bedrövas
över deras ord, för Han vet vad de visar och vad de döljer.

Verserna 77–83 Skaparen är den Ende som kan återuppväcka

Människan glömmer sitt ursprung, så Gud påminner: ni skapades av en
droppe vätska. Ändå tvistar ni och frågar vem som kan ge liv åt ben när de
förmultnat. Gud säger: Den som gav dem liv första gången ska ge dem liv
igen. Han har kunskap om varje skapelseakt. Han är den som frambringar
eld för människans nytta, Han är den som skapade himlarna och jorden –
är det då svårt för Honom att återuppväcka människan? Självklart inte.
När Gud vill något säger Han: ”Var!” och det blir. All ära till Gud som har
makten över allt, och till Honom ska människan återföras.

KAPITEL 36

«TAFSIR AV Kapitel 37, as-Saffat ~ De som står i rader

TAFSIR AV Kapitel 35, Fatir ~ Skaparen»

Rasism ur ett islamiskt perspektiv
Den raka vägen
Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd
Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah

https://koranenosunnah.se/tag/kapitel-36/
https://koranenosunnah.se/kapitel-37-as-saffat-de-som-star-i-rader/
https://koranenosunnah.se/kapitel-35-fatir-skaparen/
https://koranenosunnah.se/rasism-ur-ett-islamiskt-perspektiv/
https://koranenosunnah.se/den-raka-vagen-2/
https://koranenosunnah.se/ahl-al-sunnahs-standpunkt-gallande-den-som-begar-en-stor-synd/
https://koranenosunnah.se/sattet-att-be-efter-den-utsatta-tiden/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/fudayl-ibn-%ca%bfiyad-om-ahl-al-sunnah-och-ahl-al-bid%ca%bfah/
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Botemedlet för den Muslimska Ummahn
Salafiyyah är inte en ny kallelse
Den stora massan av muslimer
Förklaringen och innebörden av profetens namn

https://koranenosunnah.se/botemedlet-for-den-muslimska-ummahn/
https://koranenosunnah.se/salafiyyah-ar-inte-en-ny-kallelse/
https://koranenosunnah.se/den-stora-massan-av-muslimer/
https://koranenosunnah.se/forklaringen-och-inneborden-av-profetens-namn/

